03.2023
RSC
Circuito principal RSC43 RSC63 RSC-AUX RSC-AUX RSC-MP
Contactores Industriales
43 A – 63 A
Bloque de contactos
auxiliares 2P
Bloque de contactos

Anzugs-/Rückfallzeit
Daten bei Tu =20°C
Bestellbeispiel
Industrieschütz
RSC09-310/AC230V
Hilfs-Kontaktblock
Siehe Seite 49
IEC Industrieschütz 12A IEC Industrieschütz 16A
Hilfskontaktblock
2-polig oder 4-polig
Hilfskontakte
Industrieschütze
Montageinformation
Montage auf DIN-Schiene
RSC12
12 A 400VA
50mA 24V
AgNi
25 A
690 V
5.5 kW/400V
16kW/400V
600
1x106
0,85 – 1.1 UN
2.5 W
25 ms //15ms
RSC12-310/AC ..... V
24,230
RSC12-301/AC ..... V
24,230AC
 50/60Hz
AC
 50/60Hz
RSC16-310
1 3 5 7 NO
2 4 6 8 NO
L1 L2 L3
T1 T2 T3
Mit den Industrieschützen
RSC12 stehen zuverlässige
Schaltkomponenten für
Motoren und andere induktive
oder auch kapazitive Lasten
zur Verfügung. Die Schalt-
leistung beträgt bis 12A
(AC-3) bei einer Einbaubreite
von 45mm.
RSC16
16 A 400VA
50mA 24V
AgNi
25 A
690 V
7.5 kW/400V
16kW/400V
600
9 x105
0,85 – 1.1 UN
2.5 W
25 ms //15ms
AgNi
16 A
690 V
—
—
1'200
5 x105
—
—

Die Anschlusslage finden
Sie auf der Seite 49
Die Bestellbeispiele finden
Sie auf der Seite 49
76.3 44.7 37.8
48
RSC-AUX
RSC-AUX
MAX
MINwww.comat.ch
Zulassungen unter
RSC09-310
2 4 6 14
1 3 5 13
NOL1 L2 L3
T1 T2 T3 NO
RSC12-310
2 4 6 14
1 3 5 13
NOL1 L2 L3
T1 T2 T3 NO
RSC16-310
2 4 6 14
1 3 5 13
NOL1 L2 L3
T1 T2 T3 NO
44.7
78
.5
(AC-3) (AC-3) (AC-3)
5
6
3
4
1
2A2
A1 13
14
5
6
3
4
1
2A2
A1
5
6
3
4
1
2A2
A1 13
14
5
6
3
4
1
2A2
A1 13
14
21
22
5
6
3
4
1
2A2
A1 21
22
5